Eiusdem Epistola de successu ipsius Synodi ac de Spiritus sancti processione ad Alexium lascari eodem interprete.

(*Au verso du feuillet* CLVIII :) )

Impressum Romę apud Antonium Bladum de Asula. Anno Dñi M. D. XXVI. Die. xxiii. mensis Maii.

In-folio de CLVIII feuillets chiffrés en chiffres romains, et 2 ff. non chiffrés, dont le second, entièrement blanc, manque dans beaucoup d'exemplaires. Signatures : A-X et AA-FF, de 6 feuillets chacune, sauf la dernière, qui n'en a que 4 seulement. Titre encadré. Marque de l'imprimeur au verso du f. CLVIII. Très rare.

Au f. 2 on lit cette épître dédicatoire :

BENEDICTO DE ACCOLTIS, RAVENNATI ARCHIEPISCOPO,  
BARTHOLOMÆVS ABRAMVS CRETENSIS, PRÆSVL ARIENSIS, S. D.

Cogitanti mihi, præsul humanissime, quonam pacto tibi sacrarum litterarum studiosissimo ac omni virtute prædito, gratias pro tuis in me maximis meritis aliqua ex parte referre possem, tu sane longe aliud molienti quasi obuiam prodiisti, utque generalis concilii iam pridem Florentiæ habiti Acta e græco in latinum sermonem verterem mandasti. Quæ quidem nescio qua de causa latinitate donata non extent, cum memoriæ proditum sit duos scribas græcos totidemque latinos qui eidem interfuere concilio ea ipsa græcis latinisque litteris diligentissime conscripserunt. Sed id alii viderint; mihi autem, græco homini litterisque latinis non satis erudito, onus tantum subiisse non mediocris negotii visum fuit, præsertim non inscio multa scientiarum genera in ipsis Actis disseminata esse, quæ nisi quis mediocriter saltem calluerit, Acta ipsa nequaquam intelligere, nedum latinis bene tradere possit. Quis enim summam in ipsis theologiam desiderabit? Ubi primo subtilissime disputatur an Purgatorium sit et quidnam sit? Et an animæ sanctorum felicitatem suam absque corporibus suis assecutæ sint? Deinde an posteriores œcumenicæ synodi priorum Actis quicquam addere vel ab eis auferre possint, et an romanæ ecclesiæ absque generali synodo particulam illam *ex filioque* symbolo licuerit addere, quod quidem & ipsi facere licuisse, necnon ad romanum pontificem rite pertinere ambigua in fide abstrusaque declarare ac